



CITTÀ DI MOLFETTA

Provincia di Bari

SETTORE LAVORI PUBBLICI

N° Generale 891

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ORIGINALE n° 202_ del 18.07.2007

- **Oggetto:** Affidamento alla Società Molfetta Multiservizi s.p.a. per la F.P.O. di panche nonché di cartelli segnaletici e alla ditta PubliCom da Molfetta per la realizzazione di stampa su pvc lucido adesivo la dicitura "Fermata Bus Navetta" e "Bus Navetta" e alla ditta Al Pubblicità di Tommaso Gargano da Molfetta per la fornitura di pianta planimetrica in vinile adesivo, per l'istituzione di un servizio navetta all'interno del Cimitero Comunale.

Approvazione spesa di €. 10.468,80 iva compresa al 20%

Emessa ai sensi

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D._L.vo 267 del 18.08.2000 (T.U. Leggi sull'ordinamento degli EE.LL.);
- Degli artt. 4, come 2° e 17, D.L. vo n. 165 del 30.03.2001;
- Dello Statuto Comunale;
- Del Regolamento di Contabilità;
- Della Delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 26.04.2007 di approvazione del Bilancio di Previsione Anno 2007;
- Della Delibera di Giunta Comunale n. 118 del 28.05.2007 di approvazione del PEG.;

IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP.

Premesso che:

- Di recente si assiste ad una notevole circolazione veicolare a servizio di persone portatori di handicap forniti pass (oltre 400 pas rilasciati), all'interno del Cimitero, tanto da creare pregiudizio alla circolazione pedonale e di disturbo della quiete consona al luogo;
- è necessario ripristinare l'iniziale stato di quiete che si addice alla sacralità del luogo, tutelando nel contempo i visitatori in transito per i viali cimiteriali, destinati essenzialmente a percorsi pedonali;
- È intenzione dell'Amministrazione eliminare il transito dei veicoli all'interno del cimitero, istituendo un servizio di navetta all'interno della struttura cimiteriale, a servizio degli anziani e persone disabili che ne facciano richiesta, eliminando ogni altra forma di circolazione veicolare, fatta eccezione di un servizio pubblico mediante un bus navetta, con partenza ed arrivo in prossimità dell'ingresso secondario del Cimitero, con circa 20 fermate dislocate appositamente all'interno del comitero per poter servire agevolmente l'utenza diversamente abile;
- Ritenuto, altresì, di tutelare ed agevolare le categorie di utenti svantaggiate, provvedendo diversamente agli spostamenti all'interno del Cimitero di persone anziane o disabili, in considerazione della vastità della superficie attualmente coperta dalle edificazioni funerarie;
- considerato che, si è ravvisata la necessità di attrezzare ciascuna tappa come punto di raccolta, dotandola di una panchine e di un cartello segnaletico raffigurante il logo del servizio navetta;
- che su richiesta dell'Ass. al Patrimonio questo ufficio ha chiesto preventivo di spesa per la fornitura e posa in opera di panche nonché di cartello segnaletico alla Società Molfetta Multiservizi s.p.a. , alla ditta PubliCom da Molfetta la realizzazione di stampa su pvc lucido adesivo la dicitura "Fermata Bus Navetta" delle dimensioni 60 x 40 e "Bus Navetta delle dimensioni 40 x 40 da applicare sull'autovettura destinata a bus. e alla ditta Al Pubblicità la realizzazione di pannello planimetrico in vinile da collocare su plancia all'ingresso della struttura cimiteriale oltre alla fornitura di n° 10 pas per le autovetture;
- che la Società Molfetta Multiservizi s.p.a. ha fatto pervenire un offerta per la fornitura e posa in opera di che trattasi con le seguenti risultanze:

F.P.O. di panche Mod. Barcino	
€ 260,00 cad. x n° 21	€ 5.460,00
F.P.O. di pali zincati antirotazione	
€ 59,86 cad. x n° 20	€ 1.197,20
F.P.O. di cartelli semilavorati	
€ 55,70 cad. x n° 20	€ 1.114,00
F.P.O. di collari € 2,82 cad. x n° 40	€ 112,80
TOTALE FORNITURA	€ 7.884,00 oltre iva al 20%

- - Visto che la ditta PubliCom da Molfetta ha fatto pervenire un offerta della fornitura di che trattasi per un importo di € 315,00 oltre iva per la fornitura di :

n° 15 pannelli di indicazione "Fermata Bus Navetta" delle dimensioni 60 x 40
e n° 10 pannelli con indicazione "Bus Navetta" delle dimensioni 40 x 40 da applicare
sull'autovettura;

- che la ditta Al Pubblicità di Tommaso Gargano da Molfetta ha fatto pervenire un offerta della fornitura di pianta planimetrica in vinile adesivo con stampa digitale delle dim. 130 x 140 cm. per un importo di €. 450,00 oltre iva per la fornitura di ed €. 75,00 oltre iva per la fornitura di pas per le autovetture:

- visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti;

- Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art.107 e 192 del T.U.E.L. D.L.vo n.267/2000;

DETERMINA

Per quanto in premessa di :

1) Approvare la spesa complessiva di €. 8.724,00 oltre iva al 20% per la Fornitura e posa in opera di panche nonché di cartelli segnaletici alla Società Molfetta Multiservizi s.p.a. , alla ditta PubliCom da Molfetta la realizzazione di stampa su pvc lucido adesivo la dicitura "Fermata Bus Navetta" delle dimensioni 60 x 40 e "Bus Navetta delle dimensioni 40 x 40 da applicare sull'autovettura destinata a bus, mentre alla ditta Al Pubblicità di Tommaso Gargano da Molfetta per la fornitura e posa in opera di pianta planimetrica in vinile adesivo con stampa digitale oltre alla fornitura di pas per autovettura.

2) Approvare, l'affidamento alla Società Molfetta Multiservizi s.p.a. per la Fornitura e posa in opera di n° 21 panche nonché di n° 20 cartelli segnaletici per un importo di €. 5.460,00 oltre iva al 20% , alla ditta PubliCom da Molfetta la realizzazione di n° 15 stampe su pvc lucido adesivo la dicitura "Fermata Bus Navetta" delle dimensioni 60 x 40 e di n° 10 pannelli con l'indicazione "Bus Navetta delle dimensioni 40 x 40 da applicare sull'autovettura destinata a bus per un importo complessivo di €. 315,00 oltre iva al 20% e alla ditta Al Pubblicità di Tommaso Gargano da Molfetta per la fornitura e posa in opera di pianta planimetrica in vinile adesivo con stampa digitale oltre alla fornitura di pas per autovettura..

3) Liquidare la somma di € 7.884,00 oltre iva al 20% alla Società Molfetta Multiservizi s.p.a. su presentazione di fattura vistata per congruità dall'ufficio tecnico, €. 315,00 oltre iva alla ditta PubliCom da Molfetta. su presentazione di fattura vistata per congruità dall'ufficio tecnico e €. 450,00+75,00 oltre iva ditta Al Pubblicità di Tommaso Gargano da Molfetta, su presentazione di fattura vistata per congruità dall'ufficio tecnico.

4) Imputare la spesa complessiva di €. 10.468,80 al Cap. 55300 imp. nn. 2339/1995 – 3292/1995 -3354/1993.

5)Nominare responsabile del Procedimento il Geom. Damiano Binetti.

6)Trasmettere il presente atto al Responsabile del Procedimento, al Capo Settore LL.PP., al Settore Economico Finanziario per quanto di loro competenza

7)La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del Settore Economico Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151, comma 4° del T.U.EE.LL. ed è esecutiva con l'apposizione di tale visto.

Il compilatore
Damiano Binetti

Il Dirigente Settore LL.PP
Ing. Enzo Balducci

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Vincenzo Balducci)

PUBBLICAZIONE

PUBBLICATO ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI
CONSECUTIVI DAL _____ AL _____

IL SEGRETARIO GENERALE

Lì, _____

Per l'esecuzione :